
令和６年５月１５日 

 

２０２５年度入学者からの学費改定のお知らせとお願い 

盛岡大学・盛岡大学短期大学部  

                            学長 高 橋 俊 和 

 

 平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 昨年からの国際情勢の変化に伴う原材料の値上げや原油等のエネルギー資源を中心とし

た物価高騰など、社会を取り巻く環境は厳しさを増しております。 

本学においても、全学的な経費削減などに努力しておりますが、学費を見直さなければな

らない状況下にあります。今後も教育環境の整備と教育の質の向上、研究の推進等に一層努

めてまいりますので、学費の改定につきましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

 なお、在学生の学費につきましては、現行のまま据置きさせていただきます。 

 今後とも、本学に対する皆様のご支援、ご協力を賜りますよう願い申し上げます。 

記 

     初年度学納金                  （単位：円） 

大学名 盛岡大学 

盛岡大学 

短期大学部 

学部／学科 文学部 栄養科学部 幼児教育科 

入学金 260,000 260,000 250,000 

授業料 720,000 720,000 640,000 

施設設備費 270,000 270,000 140,000 

実験実習費 － 90,000 － 

教育充実費 － － 100,000 

※太字下線部分が改定額となります。 

以上 


